
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 
Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 

 

 
 

ALL’ ALBO ONLINE 
 

Agli Atti PNRR 
 
 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria personale interno avente ad oggetto 
(ai sensi dell’art. 45 del ccnl) selezione di docenti costituenti il team per la dispersione a valere 
su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica  (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
TITOLO DEL PROGETTO: “Dalla Scuola al Mondo: un ponte per il futuro” 
M4C1I1.4-2024-1322-P-47284                                                                         CUP: D24D21000340006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 
n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI-FORGIONE STATALE - C.F. 83001700711 C.M. FGIC843002 - ADDAEBE - Istituto comprensivo G.Pascoli-forgione

Prot. 0006598/U del 04/12/2024 11:13VI.1.1 - PROGETTI PNRR

mailto:FGIC843002@istruzione.it
mailto:fgic843002@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliforgione.gov.it/


 

 

 

2 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale  
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”;  
VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4;  
VISTO la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 
“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato 
decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;  
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 56.557,41;  
VISTA la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 
diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  
VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “Dalla Scuola al 
Mondo: un ponte per il futuro” e integrazione PTOF:  
delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 03/09/2024  
delibera del Consiglio di Istituto n. 90 del 10/09/2024  
VISTO il progetto presentato in data 17/09/2024 (Ns. Prot. nr. 4817 del 17/09/2024); 
PRESO ATTO che per l’intervento Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19), è stato generato 
il CUP D24D21000340006 ed inserito in piattaforma Futura;  
VISTO l’atto di concessione prot. n° 130327 del 01/10/2024 (Ns prot. Nr. 5803 del 31/10/2024) che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTO il Programma Annuale e.f.2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.70 del 
07/02/2024; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 5813 del 31/10/2024 di Assunzione in bilancio per il Piano 
Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università - Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)”  
TITOLO DEL PROGETTO: “Dalla Scuola al Mondo: un ponte per il futuro”  



 

 

 

3 

M4C1I1.4-2024-1322-P-47284  
CUP: D24D21000340006 

 Visto il Decreto Prot. n. 6372 del 26/11/2024, si dava avvio ad una procedura di selezione per il 

conferimento degli incarichi di cui all’oggetto ; 

 Visto che in data 26/11/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 

6373, del 26/11/2024 con cui si sono previsti specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto 

ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

 Visto che l’Avviso, dispone che « Il Personale interessato, in possesso dei requisiti di 

ammissione, dovrà far pervenire l’istanza all’ufficio di segreteria entro e non oltre il 

03/12/2024»; 

 Visto il Decreto di nomina della Commissione di Valutazione delle candidature Prot. 6555 del 

03.12.2024 a valere sull’ Avviso in parola; 

 Vista che la procedura di selezione è utile al conferimento diretto di n. 2 incarichi individuali 

aventi ad oggetto le seguenti attività:  

 

Ruolo n° figure richieste Ore di impegno singole 

Componente del Team 
Dispersione 

2 21 

 

VISTE le domande pervenute nei termini fissati (ore 12.00 del 03.12.2024);  
CONSIDERATO che all’art. 6 dell’avviso è stato esplicitato che “L’incarico sarà conferito a norma 
del D.lgs. n°165/01, dell’art. 40 del D.I. n°129/18 e della Legge n° 133/08 anche in presenza di una 
sola istanza.;  
VISTI i punteggi attribuiti dalla Commissione preposta sulla base dei criteri definiti nell’avviso 
pubblico; 
VISTO il Verbale Prot. n. 6596 del 04.12.2024 della commissione di valutazione per il reclutamento 
delle figure professionali previste dall’Avviso in parola (Prot. n. 6373 del 26/11/2024); 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della seguente graduatoria:   
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

4 

ALLEGATO 1 AL VERBALE DI VALUTAZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CANDIDATURE 

RELATIVE AD AVVISO Prot. 6373 del 26.11.2024 - GRADUATORIA COMPONENTI TEAM DISPERSIONE  

 

 COMPONENTE TEAM DISPERSIONE  

N.P. 
                          NOME E COGNOME PUNTI 

1 
DE MITA ANTONIETTA 

43 

2 
BORDA GIUSEPPINA PIA 

18 

 
 
 
Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro 5 
giorni dalla data odierna di pubblicazione. 
Trascorso il tempo sopra indicato la stessa diventerà definitiva. 

 

     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

(Dott.ssa Maria Fiore)  
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 
 


		2024-12-04T11:14:27+0100
	FRIMRA73C56H926D




